« *Et erit sacerdos super solio suo,* » in throno scilicet sacerdotali sedens, docens, et regens populum. Eccli. I, 1 : *Sacerdos magnus, qui in vita sua suffulsi do- mum.* « *Et consilium pacis,* » totius terræ scilicet, et populi, « *erit inter illos duos,* » Regem scilicet, et Sacerdotem. Isa. IX, 7 : *Multiplicabitur ejus impe- riuum, et pacis non erit finis.*

Et subdit de conservatione et conse- cratione coronarum in memoriam offe- rentium :

« *Et coronæ erunt,* » supple, in tem- plo conservatæ et consecratæ, « *Helem.* »¹ Quem prius Holdai vocavit, modo vocat Helem, et *somnium* interpretatur, ut sciatur quod tres pueri revelatione som- nii gratiam hanc meruerunt. « *Et To- biæ, et Idaiæ :* » hosetiam superius nomi- navit, « *et Hem, filio Sophoniæ.* » Vide- tur quod quem prius Josiam custodem

¹ Cf. Daniel. II, 49.

et æditum templi, nunc Hem nominet, quem Hebraei (ut dicit Hieronymus) Danielem intelligunt. Hem enim interpretatur *gratia*. Daniel. 1, 9 : *Dedit Danieli Deus gratiam et misericordiam in conspectu principis.* « *Memoriale*, » hoc est, in memoriale perpetuum, « *in templo Domini*, » ut scilicet quia hæc obtulerunt, memoria eorum in sempiternum habeatur. Apocal. III, 5 : *Non delebo nomen ejus de Libro vite.*

- ▶ Et subdit de populi revocatione et literaliter et spiritualiter :

« *Et qui procul sunt, venient,* » vel dissimilitudine peccati, vel spatio terræ. Isa. XLIX, 1 : *Audite, insulæ, et attendite, populi de longe.* Proverb. XXXI, 10 : *Procul, et de ultimis finibus pretium ejus.* « *Et ædificabunt in templo Domi-*

ni. » Unusquisque scilicet, pro rata portionis suæ. Ad Ephes. II, 22 : *Coædificamini in habitaculum Dei in Spiritu*, scilicet sancto. « *Et sciatis,* » supple, tunc per beneficia suscepta, « *quia Dominus exercituum misit me ad vos,* » ut hæc scilicet prædicerem vobis.

Quia autem omnia hæc intelliguntur, si obedientes fuerint mandato Domini, ideo sequitur : « *Erit autem hoc,* » scilicet impletio præmissorum, « *si auditus* » interiori, « *audieritis* » extra « *vocem Domini Dei vestri,* » in lege scilicet, et prophetis. Isa. I, 19 et 20 : *Si volueritis, Inauspicata continua.* et *audieritis me, bona terræ comedetis.* Quod si nolueritis, et me ad iracundiam provocaveritis, *gladius devorabit vos.* Isa. LV, 2 : *Audite, audientes me, et comedite bonum, et delectabitur in crassitudine anima vestra.*

CAPUT VII.

Jejunia quibus Judæi per 70 annos captivitatis jejunaverunt, non placebant Domino, quia in iniquitatibus suis permanebant : proinde hortatur eos ad resipiscientiam ; nam quia prophetas olim non audierant, dispersit eos Dominus in gentes, terraque desolata facta est propter ipsorum iniquitates.